
 

 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 
«_11_» _февраля___2022 года                      № _160_ 

 

 

 

Об исполнении решения Думы города 

Мегиона от 29.12.2020 №43 «О 

прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального 

имущества городского округа Мегион на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годы» (с изменениями) 

 

 

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «Об исполнении решения Думы 

города Мегиона от 29.12.2020 №43 «О прогнозном плане (программе) приватизации 

муниципального имущества городского округа Мегион на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годы» (с изменениями), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), 

руководствуясь статьями 19, 48 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

  

                        РЕШИЛА: 

  

           1.Принять отчёт об исполнении решения Думы города Мегиона от 29.12.2020 №43 «О 

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа 

Мегион на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» (с изменениями) к сведению 

согласно приложению. 

           2.Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

Председатель Думы города Мегиона                                                                         А.А.Алтапов                                                                                                                                       

 

                                                                                                

г. Мегион                                                                                                                                                                  

«______»_______2022        

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                   Приложение  

                                                                                                                                                                                                   к решению Думы 

                                                                                                                                                                                                   города Мегиона 

                                                                                                                                                                                                   от «_11_»__02___2022 №_160_ 

Отчёт 

об исполнении решения Думы города Мегиона от 29.12.2020 №43 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

городского округа Мегион на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы» (с изменениями) 

 

       2.1. Недвижимое имущество: 

№  

п\п 

Наименование  Способ приватизации Срок 

приватизации 

Цена сделки (в 

том числе НДС) 

руб. 

Примечание 

 1 Гараж для специальной техники, 

назначение - нежилое, 1-этажный, 

общая площадь 160,9 кв.м. инв. 

№71:133:002:000011510, лит.А, 

адрес объекта: Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, г.Мегион, 

пгт Высокий, ул. Центральная, 

д.26/2 

1.Аукцион с открытой формой 

подачи предложений о цене 

 

 

2. Продажа посредством 

публичного предложения 

 

06.10.2021 

 

 

 

30.11.2021 

1 174 570 

 

 

 

587 285 

1.Не состоялся, по 

причине отсутствия 

заявок 

 

2.Реализован 

2 Спортивный комплекс «Геолог», 

назначение: нежилое, общая 

площадь 1211 кв.м, этаж1,2, адрес 

объекта: Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра,  

г.Мегион, ул. Советская, д.1, 

пом.1001 

1.Продажа посредством 

публичного предложения 

 

 

 

 

2. Продажа посредством 

публичного предложения 

 

09.03.2021 

 

 

 

 

 

23.04.2021 

12 348 422 

 

 

 

 

 

6 174 211 

Не состоялся по 

причине, что 

претендент не 

признан участком 

продажи 

 

2.Реализован 



 

 

3 Помещение, назначение: нежилое, 

общей площадью 257,2 кв.м., 

расположенное по адресу: город 

Мегион, поселок городского типа 

Высокий, улица Ленина, д. 19, пом 1 

1.Направить в адрес общества с 

ограниченной ответственностью 

«Сервисная компания «МТУ» 

предложение о заключении 

договора купли-продажи 

арендуемого помещения с учетом 

норм Федерального закона от 

22.07.2008 №159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, 

находящегося в государственной 

или муниципальной 

собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные 

акты Российской Федерации» 

30.12.2021 3 831 508 1.Реализован 

обществу с 

ограниченной 

ответственностью 

«Сервисная 

компания «МТУ» 

 

 

        2.2. Акции (доля): 

№  

п\п 

Наименование  материальных 

ценностей 

Способ приватизации Срок 

приватизации 

Цена сделки (в 

том числе НДС) 

руб. 

Примечание 

 1 Акции АО «Городские 

электрические сети» 93 310 шт. 

номинальной стоимостью 1 000 

рублей, адрес (местонахождение) 

предприятия: Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра,  Мегион, 

ул. Южная, д.10 

 1.Аукцион с открытой формой 

подачи предложений о цене 

 

 

  

  

04.05.2021 95 682 783 1.Реализован 

 

      

 

 


